
Založení neziskové organizace
Zahrada U Pochybného rajčete

Tereza Bártová, Vladimír Dlask, Ekaterina Gubanova, Tereza Matoulková



Poslání a cíle 
spolku

✔  Ekologické lokální 
pěstování

✔  Sdílení
✔  Vzdělávání



Stanovy 
Spolku 



Princip fungování komunitní zahrady

•principy  fungování komunitní zahrady vycházejí ze stanov

•princip pronájmu pozemku, kdy je umožněn vstup členům 
organizace, kteří se finančně podílí na chodu komunitní zahrady

• vybavení zahrady a další potřebné věci pro správný chod jsou 
financovány z členských příspěvků



Cílová skupina spolku

Lidé se zájmem o:

• zahradničení

•možnost vypěstovat si vlastní zeleninu nebo bylinky

•  o společné setkávání a sdílení zkušeností

Z demografického hlediska:

•Rodiny s dětmi

•Bezdětné páry

• Studenti

• Senioři 



Kalkulace

Název Cena za 
jednotku

Počet Celkem

Big bag: 080x70x70cm OV /RD *1 99,22 Kč 20 1 984,40 Kč
Dřevěná paleta na podložení vaku *1 47,19 Kč 20 943,80 Kč

FORESTINA Univerzální zahradní hnojivo 10 
kg *2

339,00 Kč 2 678,00 Kč

BioBizz Light-Mix 50 L *3 231,00 Kč 1 231,00 Kč
Agro NATURA Kapalné organické hnojivo 

pro celou zahradu 1 l *4
97,00 Kč 3 291,00 Kč

Hrábě *7 89,00 Kč 2 178,00 Kč
Motyka *7 69,00 Kč 10 690,00 Kč

Rýč špičatý s násadou *8 169,00 Kč 3 507,00 Kč
Lopatka sázecí š. 6,5 cm celokovová profi 

*8
59,00 Kč 5 295,00 Kč

Květinová lopatka for_q *8 85,00 Kč 5 425,00 Kč
Koště průmyslové 95,00 Kč 1 95,00 Kč

Sud na dešťovou vodu, objem 220 l *9 499,00 Kč 2 998,00 Kč
konve na zalévání 10 l * 10 100,00 Kč 7 700,00 Kč

skládací kýbl na vodu 9 l * 11 180,00 Kč 5 900,00 Kč
kýble s víkem *12 65,00 Kč 10 650,00 Kč

Zahradní nůžky 99,00 Kč 5 495,00 Kč
Zemina 1 tuna *13 330,00 Kč 1 330,00 Kč

Pytel na odpad 90,00 Kč 5 450,00 Kč
Celkem   10 841,20 Kč



Důvody pro založení 
zahrady ve Vršovicích

• zastavěná oblast, velice urbanizovaná

• nedostupnost rozsáhlých zelených ploch

• neexistence jiných komunitních zahrad 
v blízkosti

• podpora projektů z ekologické oblasti ze 
strany města



                Současný stav                                                                           Návrh vizualizace                        



Orgány spolku 

Nejvyšší orgán  spolku – Členská schůze

• je svolávána dle potřeby

• Usnášení i mimo zasedání v písemné formě 
nebo s využitím technických prostředků

Statutární orgán spolku – Předseda

• volen na dobu neurčitou

• jedná za spolek samostatně



Členství ve spolku a členské příspěvky

• Členy spolku přijímá členská schůze

•  Povinnosti členů: 

• dodržovat stanovy

• aktivně hájit zájmy spolku

• dodržovat vnitřní dohody 

• nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku

• hradit členské příspěvky

• Práva členů:  

• účastnit se členské schůze 

• hlasovat a podílet se svým hlasem na rozhodování

• Jednorázový příspěvek do spolku při vzniku členství 1000 Kč

• Měsíční příspěvek 250 Kč po dobu sezóny



Děkujeme za pozornost


